UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /TTr-UBND      Kon Braih, ngày        tháng       năm

TỜ TRÌNH

V/v xin bổ sung kinh phí thực hiện các nhiệm vụ

trên địa bàn xã Kon Braih

Kính gửi:

                                    - UBND tỉnh Quảng Ngãi.

                                    - Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị “Về đại

hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng”;

Thực hiện Chỉ thị số 48 - CT/TW ngày 24/06/2025 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về lãnh đạo tổ chức Đại hội Mặt trận Tổ Quốc (MTTQ) Việt Nam và

các tổ chức chính trị - xã hội các cấp tiến tới Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam

nhiệm kỳ 2025 - 2030;

Thực hiện Hướng dẫn số 68 - HD/HNĐTW, ngày 24/7/2025 của Hội

Nông dân Việt Nam công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội Hội Nông dân cấp tỉnh

và cấp xã, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

Thực hiện Hướng dẫn số 209 - HD/TWĐTN - CTĐ, ngày 24/7/2025 của

BCH Trung ương tổ chức Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh toàn quốc lần thứ XIII;

Thực hiện Hướng dẫn số 13/HD - CCB, ngày 25/7/2025 của BCH Trung

ương tổ chức Đại hội Hội Cựu chiến binh cấp tỉnh và cấp xã lần thứ VIII, nhiệm

kỳ 2025 - 2030;

Thực hiện Hướng dẫn số 03/HD - MTTW - BTT ngày 28/07/2025 của Uỷ

ban Trung ương MTTQ Việt Nam tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2025 - 2030;

Căn cứ Văn bản số 5857-CV/BTCTU ngày 27/6/2025 của Ban Tổ chức

Tỉnh uỷ Kon Tum về việc đăng ký đại hội điểm cấp xã;

Căn cứ Văn bản số 999/STC-QLNS ngày 17/3/2025 của Sở Tài chính tỉnh

Kon Tum về việc báo cáo nhu cầu kinh phí hỗ trợ chi trả các chế độ đối với biên

chế giáo viên bổ sung năm học 2024-2025.

Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/ĐU, ngày 02/7/2025 của Ban Chấp hành

Đảng bộ xã Kon Braih về chuẩn bị và tổ chức Đại hội Đảng bộ, chi bộ cấp cơ sở

và Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030;

Căn cứ Văn bản số 508/UBND-TH ngày 26/3/2025 của UBND huyện

Kon Rẫy về việc báo cáo nhu cầu kinh phí hỗ trợ chi trả các chế độ đối với biên

chế giáo viên bổ sung năm học 2024-2025.

Để đảm bảo kinh phí thực hiện các nhiệm vụ được giao, UBND xã Kon

Braih kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Tài chính tỉnh quan tâm bổ sung kinh phí cho

địa phương thực hiện các nhiệm vụ với tổng nhu cầu kinh phí: 2.492.249.000

đồng (Hai tỷ, bốn trăm chín mươi hai triệu, hai trăm bốn mươi chín nghìn

đồng). Cụ thể:

1. Kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Kon Braih (Đại hội

điểm): 1.510.748.000 đồng.

2. Kinh phí tổ chức Đại hội Ủy ban MTTQ Việt Nam xã: 166.890.000 đồng.

3. Kinh phí tổ chức Đại hội Hội Cựu chiến binh xã: 89.150.000 đồng.

4. Kinh phí tổ chức Đại hội Hội Nông dân xã: 124.940.000 đồng.

5. Kinh phí tổ chức Đại hội Hội LHPN xã: 113.840.000 đồng.

6. Kinh phí tổ chức Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã: 93.900.000 đồng.

7. Kinh phí chi trả chế độ cho 05 biên chế giáo viên được giao tăng thêm

năm học 2024-2025 (Quyết định số 16/QĐ-UBND ngày 10/01/2025 của UBND

tỉnh Kon Tum về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách

Nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường

xuyên năm 2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum)(1) trên địa bàn xã Kon Braih:

392.781.000 đồng.

UBND xã Kon Braih kính đề nghị Sở Tài chính tỉnh quan tâm, xem xét

tham mưu UBND tỉnh giao bổ sung kinh phí để đơn vị thực hiện các nhiệm vụ

được giao./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Xuân Trung

(1) UBND huyện Kon Rẫy (cũ) đã có Văn bản số 508/UBND-TH ngày 26/3/2025 về việc báo

cáo nhu cầu kinh phí hỗ trợ chi trả các chế độ đối với biên chế giáo viên bổ sung năm học 2024-2025

và Tờ trình số 108/TTr-UBND ngày 23/6/2025 về xin bổ sung kinh phí hỗ trợ chi trả các chế độ đối

với biên chế giáo viên bổ sung năm học 2024-2025 gửi Sở Tài chính Kon Tum (cũ).

		2025-08-04T10:49:25+0700

		2025-08-04T10:52:02+0700

		2025-08-04T10:52:02+0700

		2025-08-04T10:52:02+0700

		2025-08-04T10:52:02+0700

		2025-08-04T10:52:02+0700